Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetii, 1562

Inobedientia fugie[n]da est p[ro]pter tria.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

litis. Dico enim uobis quoniam pro
meo sapere, nihil ita Deo displicet,
præsertim in filiis gratiæ, in homini-
bus conuersio[n]is, quemadmodum in-
uidia. Secundum est, quia bona iam à
Deo accepta auferri facit. Vnde P.
Augustinus. Quod Deus dederat gra-
tis, tulit ingratis. Idem. Nemo est do-
nis Dei beatus, qui donanti extitit in
gratus. Tertium est, quia impedit ea
bona, quæ darentur homini, nisi fuis-
set ingratus. Vnde Gregorius. Non
est dignus dandis, qui non agit gra-
tias de datis. Et Bernardus. Ingratu-
do est uentus urens, siccans fontem
pietatis, rerum misericordiæ, & fru-
menta gratiæ. Idem. Vias enim ob-
struit gratiæ, ubi fuerit illa iam gra-
tia accessum non inuenit. Idem. Ni-
hil augetur ingrato, sed quod accepe-
rat ei reuertetur iu pernitiem.

Auguſ.
Idem.

Grego.

Bern.

Idem.

Idem.

Idem.

*Inobedientia fugienda est
propter tria.*

Primo, quia Deo displicet. quod
potest cognosci tribus rationi-
bus. Primo per mortem cius,
quia ut sanaret primâ inobedientiam
mori uoluit. unde potius debemus
timere inobedientiam quam mortem

CHRISTIANA

- Bern. exemplo eius. Vnde D. Bernardus. Me
mentote fratres, Christus ne perde-
ret obedientiam, perdidit uitam.
Idem. Idem. Non dabit inobedienti copiam
sui, tantus obedientię amator, qui mu-
luit mori quām non obedire. Secun-
da potest cognosci per hoc quod ho-
mines magis obediunt rebus utilissi-
mis, sīcēt, diabolo, & carni, & mun-
do. Vnde P. Augustinus in persona
Dei loquitur dicens. Quid enim ca-
sa est, quia inimico meo, uestroque
magis seruire libet, quām mihi? ne-
que ille creauit uos, nec pascit, nec
tempora uestra disponit, si parua ha-
uidentur ingratis, non ille, sed ego te-
demi uos, et multi sunt, qui magis
obediunt pecunię, quām Deo. Vnde
Ecc. 10 Ecclesiasticus. Pecunia obediunt o-
mnia, &c. Tertia potest cognosci per
uindictas inobedientibus factas, sicut
de primis parentibus. Si enim illi qui
erunt in paradiſo sunt electi propter
hoc peccatum, quomodo credunt se
ingressuros esse, qui inobedientes
sunt? Secundo fugienda est inobedien-
tia, quia diabolo placet, quia est ca-
sa nostrae mortis. Vnde Bern. Inobe-
dientia est causa mortis, omnes expe-
rimur, omnes morimur propter cam.
Inter omnes creaturas non sunt nisi
duo inobedientes Deo, sīcēt, homi-